Распоряжение Администрации г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 марта 2017 г. N 288…
Распоряжение Администрации г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 марта 2017 г. N 288 "Об утверждении перечня услуг (работ), востребованных населением города, а также услуг, на получение которых есть спрос, превышающий возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи на исполнение немуниципальным учреждениям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям" (с изменениями и дополнениями)
Информация об изменениях:
 Заголовок изменен. - Распоряжение Администрации г. Сургута от 7 мая 2018 г. N 716
 См. предыдущую редакцию

Распоряжение Администрации г. Сургута от 1 марта 2017 г. N 288
"Об утверждении перечня услуг (работ), востребованных населением города, а также услуг, на получение которых есть спрос, превышающий возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи на исполнение немуниципальным учреждениям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям"
С изменениями и дополнениями от:
 2 июня, 3 июля, 14 ноября, 13 декабря 2017 г., 1 марта, 7 мая, 25 июня 2018 г., 8 мая, 23, 24 декабря 2019 г.

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 18.10.2016 N 2000 "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты" по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории города Сургута на 2016 -2020 годы", от 30.12.2005 N 3686 "Об утверждении Регламента Администрации города", от 10.01.2017 N 01 "О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города", в целях повышения доступности услуг в социальной сфере через расширение участия немуниципальных организаций в предоставлении социальных услуг гражданам:
[bookmark: sub_1]Информация об изменениях:
 Пункт 1 изменен. - Распоряжение Администрации г. Сургута от 7 мая 2018 г. N 716
 См. предыдущую редакцию

1. Утвердить перечень услуг (работ), востребованных населением города, а также услуг (работ), на получение которых есть спрос, превышающий возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи на исполнение немуниципальным учреждениям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям, согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы Администрации города
	А.Р. Пелевин

[bookmark: sub_1000]Приложение
к распоряжению Администрации г. Сургута
 от 1 марта 2017 г. N 288

Перечень услуг (работ),
востребованных населением города, а также услуг (работ), на получение которых есть спрос, превышающий возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям
С изменениями и дополнениями от:
 2 июня, 3 июля, 14 ноября, 13 декабря 2017 г., 1 марта, 7 мая, 25 июня 2018 г., 8 мая, 23, 24 декабря 2019 г.

	Наименование услуги (работы), востребованной населением города, а также услуги (работы), на получение которых есть спрос, превышающий возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи на исполнение немуниципальным учреждениям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям

	1. В сфере образования

	1.1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (для обучающихся от одного года до трех лет в группе полного дня)

	1.2. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (для обучающихся от трех лет до восьми лет в группе полного дня)

	1.3. Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с дневным пребыванием)

	1.4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	[bookmark: sub_102]2. В сфере культуры

	[bookmark: sub_121]2.1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества. С учетом всех форм. В стационарных условиях

	[bookmark: sub_122]2.2. Показ (организация показа) концертных программ.
С учетом всех форм. На выезде

	[bookmark: sub_123]2.3. Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок).
С учетом всех форм. На выезде

	3. В сфере молодежной политики

	3.1. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

	3.2. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	4. В сфере физической культуры и спорта

	4.1. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан по видам спорта либо категориям граждан, не реализуемым в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной направленности

	[bookmark: sub_142]4.2. Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения по видам спорта, востребованным в муниципальных учреждениях, где количество заявок превышает на 50% и более количество мест в группах

	4.3. Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий муниципального уровня

	4.4. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий муниципального уровня

	[bookmark: sub_145]4.5. Утратил силу. - Распоряжение Администрации г. Сургута от 24 декабря 2019 г. N 2805
Информация об изменениях:
 См. предыдущую редакцию

	[bookmark: sub_105]5. В сфере опеки и попечительства

	5.1. Организация предоставления услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации

	12.02.2020
	Система ГАРАНТ
	2/3